
1
Diário Oficial

Teresina - Quarta-feira, 3 de novembro de 2010 • No  206

OUTROSLEIS E
DECRETOS

PORTARIAS E
RESOLUÇÕES

LICITAÇÕES
E CONTRATOS 41

ANO LXXIX - 121º DA REPÚBLICA Teresina - Quarta-feira, 3 de novembro de 2010 • Nº  206

GOVERNO DO PIAUÍ

PORTARIAS E RESOLUÇOES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.° 368/GAB/2010

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA

CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ

C O N S I D E R A N D O

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

nº 022/GPAD/2010

RESOLVE

SUSPENDER

º 022/GPAD/2010

Cientifique-se;

Publique-se;

Cumpra-se.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques

Teresina, 27 de outubro de 2010.

, no uso de suas atribuições legais, e

com fundamento no § 7º, do art. 164, da Lei Complementar Estadual n°

13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº

025, de 15.08.01 e art. 67 da Lei nº 9.784/99;

t e o r d o O f í c i o n º 8 . 1 0 1 -

GAB/SENASP/MJ/10, do Excelentíssimo Senhor Secretário Nacional

de Segurança Pública, datado de 21.10.10, constante dos autos;

teor do Ofício nº 12.000-908/GAB/2010,

do Excelentíssimo Senhor Secretário de Segurança Pública, datado de

25.10.10, constante dos autos;

o Despacho do Presidente da Comissão

do Processo Administrativo Disciplinar , datado

de 26.10.10, constante dos autos;

o prazo do Processo Administrativo Disciplinar

n , instituído pela Portaria nº 223/GAB/2010, datada

de 25/06/10, nos termos do§ 7º, do art. 164, da Lei Complementar

Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei

Complementar nº 025, de 15.08.01 e art. 67 da Lei nº 9.784/99, até o

retorno do Presidente da Comissão Processante das atividades para o

qual foi designado, conforme solicitação mencionada nos

desta Portaria.

Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

consideranda

PORTARIA N.° 369/GAB/2010

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA

CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ

C O N S I D E R A N D O

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

nº 029/GPAD/2010

RESOLVE

SUSPENDER

º 029/GPAD/2010

Cientifique-se;

Publique-se;

Cumpra-se.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques

Teresina, 27 de outubro de 2010.

, no uso de suas atribuições legais, e

com fundamento no § 7º, do art. 164, da Lei Complementar Estadual n°

13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº

025, de 15.08.01 e art. 67 da Lei nº 9.784/99;

t e o r d o O f í c i o n º 8 . 1 0 1 -

GAB/SENASP/MJ/10, do Excelentíssimo Senhor Secretário Nacional

de Segurança Pública, datado de 21.10.10, constante dos autos;

teor do Ofício nº 12.000-908/GAB/2010,

do Excelentíssimo Senhor Secretário de Segurança Pública, datado de

25.10.10, constante dos autos;

o Despacho do Presidente da Comissão do

Processo Administrativo Disciplinar , datado de

26.10.10, constante dos autos;

o prazo do Processo Administrativo Disciplinar

n , instituído pela Portaria nº 275/GAB/2010, datada

de 10/08/10, nos termos do§ 7º, do art. 164, da Lei Complementar

Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei

Complementar nº 025, de 15.08.01 e art. 67 da Lei nº 9.784/99, até o

retorno do Presidente da Comissão Processante das atividades para o

qual foi designado, conforme solicitação mencionada nos

desta Portaria.

Delegada de Polícia Civil
Corregedora Geral da Polícia Civil

consideranda



2 Teresina - Quarta-feira, 3 de novembro de 2010 • No  206

Diário Oficial

PORTARIA  N.° 371/GAB/2010    Teresina, 29 de outubro de 2010.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA
POLÍCIA  CIVIL  DO ESTADO DO  PIAUÍ , no uso de suas

atribuições legais, e com fundamento no Art. 164 e seguintes,

da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova

redação dada pela Lei Complementar n° 025 de 15/08/01, e
art. 74, V e IX da Lei Complementar  nº 037 de 10/03/2004;

PORTARIA  N.° 370/GAB/2010      Teresina,  27 de outubro de 2010.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE
POLÍCIA  CIVIL  DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas

atribuições legais, e com fundamento no § 7º, do art. 164, da

Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova

redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01 e

art. 67 da Lei nº 9.784/99;

CONSIDERANDO  teor do Ofício nº 8.101-GAB/

SENASP/MJ/10,  do Excelent íss imo Senhor  Secretár io

Nacional de Segurança Pública, datado de 21.10.10, constante

dos autos;

CONSIDERANDO  teor do Ofício nº 12.000-908/GAB/

2010, do Excelentíssimo Senhor Secretário de Segurança

Pública, datado de 25.10.10, constante dos autos;

CONSIDERANDO  o  Despacho do Presidente da

Comissão do Processo Administrativo Disciplinar nº 024/
GPAD/2010, datado de 26.10.10, constante dos autos;

RESOLVE

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo

Disciplinar nº 024/GPAD/2010, instituído pela Portaria nº

241/GAB/2010, datada de 09/07/10, nos termos do§ 7º, do

art. 164, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94,
com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de

15.08.01 e art.  67 da Lei nº 9.784/99, até o retorno do

Presidente da Comissão Processante das atividades para o qual

fo i  des ignado,  conforme so l ic i tação mencionada nos

consideranda  desta Portaria.

Cientif ique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

OF.  782

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

CONSIDERANDO  o teor do Termo de Declarações

prestado por Leonor Maria Salvador da Silva, datado de 01 de

julho de 2010, constante dos autos;

CONSIDERANDO  o teor do Boletim Administrativo

Disciplinar nº 52/2010, registrado na Gerência de Polícia

Administrativa Disciplinar no dia 13.10.2010, constante dos

autos;

RESOLVE:

01. Determinara a instaurar Processo Administrativo

Disciplinar com o objetivo de apurar a responsabil idade

admin is t ra t iva do serv idor  JOSE WELLINGTON
RODRIGUES DA SILVA , Delegado de Policia Civil de 2ª

Classe, matrícula nº 130.083-X, filho de Antonio Nonato da

Silva e de Ana Lúcia Rodrigues da Silva, nos fatos constantes

dos consideranda desta Portaria o qual informa que o referido

servidor teria ameaçado de morte e agredido fisicamente com

um tapa no rosto a Senhora Leonor Maria Salvador da Silva, e

na ocasião teria dado voz de prisão, algemado, arrastado e

jogado a mesma na viatura da polícia, onde a teria mantido

presa por mais de três dias, contrariando dispostos legais.

02.  Des ignar,  de acordo com o ar t .  170,  da Le i

Complementar nº 13 de 03/01/94, com a nova redação dada

pela Lei Complementar nº 25, de 15.08.01 e art. 64 da Lei

Complementar nº 37, de 10/03/04, os servidores Tatianne
Bandeira de Vasconcelos, Delegada de Policia Civil, Cléber
de Oliveira Castro Santos, Agente de Polícia Civil e Ir enice
de Maria Alves de Sousa, Agente de Polícia Civil, para, sob

a presidência do primeiro, integrarem a comissão do Processo

Administrativo Discipl inar, dando cumprimento ao item

precedente, tendo como suplentes os servidores, Francisco
Sebastião Coutinho Escórcio, Delegado de Policia Civil,

Herbert de Sousa Gomes, Agente de Polícia Civil e Jair o
Henrique Nogueira, Agente de Polícia Civil.

03. Conceder a esta Comissão o prazo de 60 (sessenta)

dias, de acordo com o Art. 173 da Lei Complementar Estadual

n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei

Complementar nº 25, de 15.08.01, para a conclusão dos

trabalhos, a partir da publicação desta Portaria em observância

ao princípio da publicidade constante do caput do Art. 37 da

CF/88; notificando, de tudo, desde já, o servidor imputado para

conhecer o processo e apresentar defesa, na forma da lei.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se, na forma de
Lei

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

OF.  787



3
Diário Oficial

Teresina - Quarta-feira, 3 de novembro de 2010 • No  206

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA  GAB/SESAPI n.º 000584    Teresina, 28 de outubro de 2010.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto n° 7.666, de 10 de novembro de 1989:
Considerando o resultado da Sindicância instaurada pela
Assessoria Jurídica da Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí, que apurou infração no âmbito do Hospital Justino
Luz – Picos – PI, bem como o Ofício GAB/SESAPI N°
000974/2010, de 06/05/2010, do Senhor Secretario do
Estado da Saúde do Piauí.
Considerando o disposto no art. 164 e seguintes da Lei
Complementar Estadual N° 13, de 03/01/94 (Estatuto
dos Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí), que
trata da obrigatoriedade de proceder-se à apuração de
irregularidade no serviço público, em conformidade
com a supremacia do interesse público.

RESOLVE:

Art. 1º Instaurar Processo Administrativo Disciplinar, para
apurar conduta funcional irregular referente ao cometimento de
ilícitos administrativos atribuídos ao servidor, JOSÉ SOARES
FILHO, médico, matricula funcional n° 0042368-8, do quadro de
pessoal da Secretaria da saúde do Piauí, lotado no Hospital Regional
“Justino Luz”, em Picos - PI, pelo fato de em 19 de agosto de 2009
nas dependências do referido hospital dispensar tratamento ofensivo
à diretora do hospital regional bem assim aos usuários do serviço de
saúde, fatos estes relatados no boletim de ocorrência registrado na
Delegacia de Atendimento à Mulher de Picos - PI, bem como no
relatório da Comissão de Sindicância instaurada pela portaria
SESAPI/GAB n°532/2009, do Secretario de Saúde do Estado.

Art. 2º- Constituir Comissão de Processo Administrativa
Disciplinar composta por Raimundo Nonato Varanda, Procurador
do Estado do Piauí, Simone Rego e Reis, Técnico da Fazenda
Estadual, Ar thur  Williame Veras e Silva, Assessor Jurídico da PGE-
PI, para sob a presidência do primeiro, dar cumprimento ao item
precedente;

ART. 3º Conceder a esta comissão processante o prazo de 60
(sessenta) dias a partir da publicação desta Portaria, para a conclusão
dos trabalhos.

Cientifique-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Telmo Gomes Mesquita
Secretário Estadual da Saúde

OF.  2114

PORTARIA  GAB/SESAPI n.º000585   Teresina ,28 de outubro de 2010.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto n° 7.666, de 10 de novembro de 1989:
Considerando o resultado da Sindicância instaurada
pela Assessoria Jurídica da Secretaria da Saúde do
Estado do Piauí, que apurou infração no âmbito do
Hospital Estadual “Dirceu Arcoverde” em Parnaíba -
PI, bem como o Ofício GAB/SESAPI N° 002171/
2009, de 01/09/2009, do Senhor Secretario do Estado
da Saúde do Piauí.
Considerando o disposto no art. 164 e seguintes da Lei
Complementar Estadual N° 13, de 03/01/94 (Estatuto
dos Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí), que
trata da obrigatoriedade de proceder-se à apuração de
irregularidade no serviço público, em conformidade
com a supremacia do interesse público.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA
RESOLUÇÃO nº 25/2010 – CSDPPI

“Altera a redação do art. 5º da Resolução nº 17/2008
do Conselho Superior da Defensoria Pública e
acrescenta o inciso VII ao citado artigo.”

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DO PIAUÍ,  no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 17,
inciso XII, da Lei Complementar nº 59, de 30 de novembro de 2005;

CONSIDERANDO o crescente número de assistidos que buscam
meios  para garantir o acesso à saúde;

RESOLVE editar a presente Resolução:

         Ar t. 1º O caput do artigo 5º da Resolução nº 17/08, de 13 de
agosto de 2008, publicada no Diário Oficial do Estado nem 02 de
setembro de 2008, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 5º A Diretoria dos Núcleos Especializados da Capital é composta
por sete Núcleos Especializados, onde ficam lotados os Defensores
Públicos, de acordo com os seguintes cargos e funções:
........................................................................................................................................”

Art. 2º O artigo 5º da Resolução nº 17/08, de 13 de agosto de
2008, publicada no Diário Oficial do Estado nem 02 de setembro de
2008, passa a vigorar acrescido do seguinte inciso VII:

“Art. 5º .......
.....................................................................................................................................
VII – cabe ao Núcleo Especializado da Saúde os serviços
jurídicos que garantam o acesso pleno ao direito à saúde;”

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala do Conselho Superior, em Teresina (PI), 15 de outubro de 2010.

Nelson Nery Costa
Defensor Público-Geral

Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública

OF.  575

RESOLVE:

 I.  Instaurar Processo Administrativo Disciplinar, para apurar
conduta funcional irregular atribuída à servidora, REJANE MARIA
MENDES MOREIRA,  Enfermeira, matrícula funcional n° 178.677-
6, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, lotada no Hospital
Estadual “Dirceu Arcoverde”, em Parnaíba - PI, por faltar com
freqüência aos plantões e ausentar-se dos plantões após o registro
da freqüência, desde janeiro de 2007, além de não tratar com
urbanidade os colegas de trabalho, conforme conclusões da comissão
de sindicância da SESAPI instaurada através da Portaria SESAPI/GAB
n° 353/2009, do Secretário da Saúde do Estado do Piauí.

II.  Constituir Comissão de Processo Administrativa
Disciplinar composta por Raimundo Nonato Varanda, Procurador
do Estado do Piauí, Simone Rego e Reis, Técnico da Fazenda
Estadual, Ar thur  Williame Veras e Silva, Assessor Jurídico da PGE-
PI, para sob a presidência do primeiro, dar cumprimento ao item
precedente;

III.   Conceder a esta comissão processante o prazo de 60
(sessenta) dias a partir da publicação desta Portaria, para a conclusão
dos trabalhos.

Cientifique-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Telmo Gomes Mesquita
Secretário Estadual da Saúde

OF.  2115

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO SECRETÁRIO



4 Teresina - Quarta-feira, 3 de novembro de 2010 • No  206

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
COORD DE ACOMP. DE CONTRATOS E CONVÊNIOS - CACC

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2010

ESPÉCIE: Contrato nº 177/10, celebrado entre O Estado do Piauí, através
da Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí e Instituto Civitas
Cidadania e Políticas Públicas, Processo Administrativo nº 0004728/2010.
OBJETO: Contratação de empresa de consultoria para ofertar aulas de
revisão e reforço escolar para alunos do 3º ano do ensino médio da Rede
Pública Estadual de Ensino do Piauí,  visando contribuir com o acesso dos
mesmos a nível superior de ensino, dos conteúdos/conhecimentos das
disciplinas de Português, Matemática, Geografia, História, Química, Física,
Inglês, Espanhol e Biologia, com a avaliação de desempenho dos serviços
pela CONTRATANTE, em estrita observância do estabelecido no Termo de
Referência, parte integrante deste contrato.
VALOR : R$ 3.404.231,00 (três milhões, quatrocentos e quatro mil, duzentos
e trinta e um reais).
Nº DE PARCELAS: 03 (três).
DATA DA ASSINATURA:  28 de  outubro de 2010.
SIGNATÁRIOS: Maria Pereira da Silva Xavier - Secretária da Educação e
Cultura; Robertônio Santos Pessoa - Representante Legal do Instituto.

OF.  191

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 002/2010
AO CONTRATO Nº 052/2010

ESPÉCIE: Contrato nº 052/10 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
CONSTRUTORA RGE LTDA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº 0037208/
2010, tem por objetivo a realização dos serviços extras pra conclusão da
Reforma da Unidade Escolar Heli Sobral, no município de Teresina –
PI no valor R$ 15.131,71 (quinze mil, cento e trinta e um reais e setenta e
um centavos), em conformidade com a TOMADA DE PREÇOS Nº 002/
2010. As despesas do presente Termo Aditivo correrão por conta do:
FUNDEB, Unidade Orçamentária: 14.102, Classif. Orçam. Plano Trabalho:
12362152182, Elemento de Despesa: 33.90.39, Fonte De Recurso: 15.
DATA DA ASSINATURA:  21 de outubro de 2010.
SIGNATÁRIOS:  Maria Pereira da Silva Xavier – Secretária da Educação e Cultura
Raimundo Guilherme Pereira Barros – Representante

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 002/2010
AO CONTRATO Nº 053/2010

ESPÉCIE: Contrato nº 053/10 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
CONSTRUTORA RGE LTDA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº 0036120/
2010, tem por a realização dos serviços extras pra conclusão da
Ampliação da Unidade Escolar Heli Sobral, no município de Teresina
– PI no valor R$ 26.168,18 (vinte e seis mil, cento e sessenta e oito reais e
dezoito centavos), em conformidade com a TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2010. As despesas do presente Termo Aditivo correrão por conta do
FUNDEB, Unidade Orçamentária: 14.102, Classif. Orçam. Plano Trabalho:
12361152181, Elemento de Despesa: 44.90.51, Fonte De Recurso: 15.
DATA DA ASSINATURA:  20 de outubro de 2010.
SIGNATÁRIOS:  Maria Pereira da Silva Xavier – Secretária da Educação e Cultura
Raimundo Guilherme Pereira Barros – Representante

EXTRATO  N.º 01/10 AO CONTRATO N.º  178/2010

ESPÉCIE: Contrato n.º 178/2010 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa
CONSTRUTORA J. COELHO LTDA.
OBJETO:  Serviços de Construção de novos sanitários coletivos,
circulação coberta e Reforma da U. E. Malaquias Ribeiro Damasceno,
município São Lourenço, em conformidade com o Processo
Administrativo Nº 0003885/2010, Convite nº. 019/2010.
VALOR GLOBAL:  R$ 133.731,62 (cento e trinta e três mil setecentos e
trinta e um reais e sessenta e dois centavos).
N.º DE PARCELAS:  02  (duas)
DATA DA ASSINATURA:  09 de setembro de 2010.
SIGNATÁRIOS: Maria Pereira da Silva Xavier – Secretária da Educação e Cultura–
José Coelho Filho  - Representante da Empresa

OF.  192

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIV O SIMPLIFICADO Nº 492/2010

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo Simplificado ao Convênio Nº 693/
09,celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO -
SESAPI e a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE DO PIAUÍ-
PI. OBJETO:  Prorrogação da vigência do Convênio nº 693/09 até
o dia 14.04.2011. DATA DA ASSINATURA : 23.10.2010.
SIGNATÁRIOS : TELMO GOMES MESQUITA- Secretário da Saúde
do Estado do Piauí.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO Nº 493/2010

ESPÉCIE: Contrato de Cessão de Uso de Bem Público celebrado
entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ-
CESSIONÁRIO e o MUNICÍPIO DE LAGOA DO SÍTIO/PI-
CEDENTE. OBJETO:  Compromisso irretratável e irrevogável de
cessão de direito real de uso de três áreas de terras de 64,00, 32,50
e 400,00 m².  O CEDENTE concede o direito real de uso do solo em
defesa do interesse público dentro das faixas determinadas através
de planta topográfica, para fins de servidão administrativa em prol
do serviço público de abastecimento de água na localidade “Tiririca”,
município de Lagoa do Sítio - PI. VIGÊNCIA : 20 (vinte) anos,
podendo ser prorrogável por tempo indeterminado, a critérios dos
Convenentes. DATA DA ASSINATURA : 27.10.2010.
SIGNATÁRIOS : TELMO GOMES MESQUITA - Secretário
Estadual da Saúde/PI; GERARDO VIEIRA LIMA - Coordenador Geral
do PROSAR/PI; JOSÉ DE ARIMATÉAS RABELO – Prefeito
Municipal de Lagoa do Sítio - PI; MARIA DE FÁTIMA BARROS
SANTOS - Secretária Municipal de Administração Geral de Lagoa
do Sítio - PI.

OF.  2101

Governo Do Estado do Piauí
Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí – EMGERPI

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

1º TERMO ADITIV O

Contrato – nº 050/2010
Processo Administrativo – AC.120.1.001411/10-09
Contratante: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí S/A
Contratada: Oasis Construções e Consultoria Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato nº
050/2010, pelo período de 03 (três) meses, a contar de 01/10/2010.
Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, II, da Lei nº 8.666/93
Data da Assinatura: 01/10/2010
Assinaturas: Gilberto Antônio Neves Pereira da Silva (Diretor-
Presidente) e Antônio de Pádua Correia Miranda (Diretor Financeiro
e Superintendente) – pela EMGERPI/ Marcelino Almeida de Araújo
(Sócio Administrador) – pela Oasis Construções e Consultoria Ltda.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

1º TERMO ADITIV O

Contrato – nº 068/2010
Processo Administrativo – AC.120.1.001410/10-09
Contratante: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí S/A
Contratada: Oasis Construções e Consultoria Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato nº
068/2010, pelo período de 03 (três) meses, a contar de 01/10/2010.
Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, II, da Lei nº 8.666/93
Data da Assinatura: 01/10/2010
Assinaturas: Gilberto Antônio Neves Pereira da Silva (Diretor-
Presidente) e Antônio de Pádua Correia Miranda (Diretor Financeiro
e Superintendente) – pela EMGERPI/ Marcelino Almeida de Araújo
(Sócio Administrador) – pela Oasis Construções e Consultoria Ltda.

OF.  292

LICIT AÇÕES E CONTRATOS



5
Diário Oficial

Teresina - Quarta-feira, 3 de novembro de 2010 • No  206

OF.  442

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ - SESAPI
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO 281/07
Prorrogação de Vigência
Processo nº 1751/10
Objeto: Gerenciamento do Fornecimento de combustíveis e
derivados
Empresa: TICKET SERVIÇOS S/A
Fundamentação: Art. 57, II da Lei 8.666/93

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO 124/10
Acréscimo de quantidade e valores de itens
Processo: 2327/10
Empresa: MEDICAL – Mercantil de Aparelhagem Médica Ltda
Objeto: Material Médico Hospitalar
Fundamentação: Art. 65, I, alínea “b”, § 1º da Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 345/10
Processo nº. 2336/10
Objeto: Hemodiálise
Paciente: Maria Raimunda de Sousa
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº 073/10
Processo: 2341/10
Objeto: Serviço de locação (tanque de ox. CRIOG LOX e cil. Gases
Comuns)
Empresa: Linde Gases Ltda
Fatura: nº 77-003499-ND
Valor: R$ 792,00 (Setecentos e noventa e dois reais)
Fatura: nº 77-002963-ND
Valor: R$ 792,00 (Setecentos e noventa e dois reais)
Fatura: nº 3253 – Série: A
Valo: R$ 330,00 (Trezentos e trinta reais)
Valor Total: R$ 1.914,00 (Hum mil novecentos e quatorze reais)
Fundamentação: Art. 25, I da Lei 8.666/93

Marlene de Sousa Vieira
Membro da CPL – MDER
Mat. 036048-1

OF.  1031������������	
��������
��


	����
��
���������������
�

�����������
����������
��������������������������
�����

�������� ��	
�� ��
�����

�� 
����
�	�����������	��� ������������	 ����������������

�������������
�
����������������
�
������������

�������� ���������
 
������
 ��	
��� �����

� ! �����
�	���	 ��
��������	
�	 �		�������
�������������	
��	����	 ��� �"� �#$!"

� � ���


���	����
�	 	��� �		������������


���	�	��
�	 �������
�  ��""�$�!

"�� ����������
 	��� �		����������	%����
����� ������������ �"� �#$!"

"!� ������
	
� 	��� �		�������������	��������
	
���
 ������������  ��""�$�!

"!# ��&��
�%������
 ���
������ �		������������
	�������
������ ������������  ��""�$�!

��� ������

 ������ '���
��������� ������
�
��� �#��!"$!"

��� ������

 ������	������� �		�������	����������������	������� ������
�
��� "��!�"$#�

��! ������

 ���


��������()	 �		�������	���������������	���()	 ������
�
��� "!�� �$�#

�## �������	)��
�	 	��
��	 �		����	����	�	����������
�*� ���
+���� #��#��$ �

���
�
�����

���������

���������������������������������
���� ��
!

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 346/10
Processo nº. 2334/10
Objeto: Parecer ortopédico
Paciente: RN de Jucilene Rodrigues Leite
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93

Marlene de Sousa Vieira
Membro da CPL
Mat. 036048-1

OF.  1000

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA  DO PLANEJAMENT O
COORDENADORIA  DE COMBATE A POBREZA RURAL - CCPR/UT-PCPR



6 Teresina - Quarta-feira, 3 de novembro de 2010 • No  206

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ – UESPI

 Ref. PROCESSO ADMINISTRA TIV O nº 07716/10-UESPI
ATO: Contrato Administrativo Nº 066/2010
PARTES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ -
FUESPI x BENEDITO ÂNGELO CARVALHO AVELINO.
OBJETO : Prestação de serviços de Técnico de TV pelo
CONTRATADO junto a Coordenação da UAB no Campus da UESPI
em Teresina.
VALOR MENSAL : R$ 900,00 (novecentos reais ).
Vigência: 01 de outubro de 2010 a 23 de março de 2011.
DATA ASSINATURA : 01 de outubro de 2010.

Ref. PROCESSO ADMINISTRA TIV O nº 07471/2010-UESPI
ATO: Termo de Rescisão do Contrato Administrativo Nº 020/2010
PARTES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ -
FUESPI x MANOEL EDUARDO DE SOUSA FILHO.
OBJETO: Rescindir a pedido o Contrato nº 020/2010, celebrado
entre a FUESPI e o CONTRATADO.
DATA ASSINATURA : 01 de outubro de 2010.

Ref. PROCESSO ADMINISTRA TIV O nº 06477/10-UESPI
ATO: TERMO DE CONVÊNIO Nº 025/2010
PARTES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ -
FUESPI x SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
– SEMEC de UNIÃO-PI.
OBJETO: Estabelecer condições que proporcionam aos Graduandos
da CONCEDENTE a interação entre teoria e prática, através da
concessão de estágio, bolsa-trabalho, ou voluntariamente, para
preenchimento de vagas de trabalho docente temporário na estrutura
administrativa da CONVENETE.
Vigência: 02 (dois) anos.
DATA ASSINATURA : 28 de outubro de 2010.

OF.  631

��
��
������
�������
���������	�

�
�����
	
�����������������������	�


����������		�����
�
	
��

���
��� !�"��������	�
��


�����
����#�����������	���
������������������	�
��


�$%&'(#� ���	
���� ����	���
��	� ) �������
���
������
�*�
�	����
��		����	 � �+���	 � ,���
���
	 � � � 
�
�����
���
	-. � 
����	
��	�
,
�
�����
�
��
	���
�
���	
����
	-.���	����	������*�	�������	�
���*�
+
	�����
�	�����������������	����.���
		��.���������.�
����������.���
���������
�*�
�	
�/&0(&1/2#�����
���*������������������������

�3%4315267(#��!��������
�((/3&8267(��&/29#���������	
�	�����
���������
*(:(9(0267(#����������
�4'(/1323&�	4;&/1(/���	
��������
�����
��
	��	�����	��

���
��
���	���������	����
	
����	���	��)��	�
��
#��������������������������



�� �	���
�
�����
������,�<-

��� ����
�	���������������	��	����	�
�	��	����	�


��
����
�

��� ����
�	���������������	��	����	�
�	�
����
�	����	�

�� 
����
�	 � � � ������� � �� � �	��	��� � ��

���
��
����
���	�!	�


��"
����
�	 � � � ������� � �� � �	��	��� � ��

���
��
����
�!�����	�


GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ – UESPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO
PUBLICAÇÃO ATO ADMINISTRA TIV O



�� �	���
�
�����
������,�<-

��# ����
�	����$�����%	����	�


��
����
�
��& ����
�	����$�����'���
�	����	�

��( ����
�	����$�����)��	�

��* ����
�	����$�����'���
�!�����	�

��+ ����
�	����$�����'���
���	�!	�

���
����
�	 � �� � ��!�	�	� � ,������-��	
 � ���	���	�� � ��
�	����
�	.


��
����
�
�� $�����	�������$�����)��	�

��" $�����	�������$�����'���
�!�����	�

��# $�����	�������$�����'���
���	�!	�

��& $�����	���������!�	�	��,������-��	
����	���	���
���	����
�	.


����
��
�	���	�����=�	������������
	
��#
• '����
	�������/�
	��0��
�1���	
�-	��
	���	�	������
�	��0����-�
���

�	�	 � �� � ������0 � �!2� � �
�1� � ����
3 � ��
 � ����
��	�	 � ����	����
2!��	�	�������!������
�-�
�����4��	
�-	5��	6�

• �� ����
	1�� �� ������78���� �����
	�� ��! � ����
!����� � ����9��
���
,%:0���.�-��	
���	���
�����	������	1���������	1����
1	����3
�	�����!;
��
����	�������	���
��������	�	!��
�<	1�����
��	
����	������
�	5=:��'0�
������-�
���	�����������	��2	������
�	��<	������	� ��
>������
�	����
��	��2	����� �� �?��	�1	�5=:��' ����7!�� �	����	� �	������ � -��	����
�0�
�!������	�	�����
	1���	��>
������
����	��
��	
	��-������������
�����	��
7!	����	���������	�	�6

• ��!���	���
�7!����	����,�	���0�%@�������!��!�
	��!���	���.�-	
3�	�
�������	1���,������.������2�������-�
���	��!	���������	��0�����
�	����
����
��	�������1A������
�����
�����������1A����	���	�B�
	�����5=:��'6

• ����	�B�
	�����������
��%C���#5����D=:��'5�'������
	������:/�
	���
�	
��	�0���������������
	���
��	0���
	����	��	
��
�����!	��!����	1���������
�� � �-����� � 2!
E�����0 � ����!�	�	 � 	� � �
������ � ��������
	���� � %C�
��( �&5����D=:��'5�'


• �
����������7!	����	������-�
�����
������
�-�
����	

• �����!
	�	� �	� �������	� �� � 
���������� �����
	��� � 
���!	
�	����
��
���
�	���������9������5�!��!�
	���
	��-�
9���	�



���

�
����� � � � ���
�
�	 � ) � ��
��
��� � �� � �����	�
���
	
����	
��
��
��� 
����	
���
��
	����
��

���> �"
""*
&� 5����D"(


�	����	
����� FFFFFF

���
�
� ,*&.� ��&D�#&�5�?	/��,*&.� �� D+ &�

�������� �!	�G�������7!	�
�����H	���
�0��C�" #5%�
�������
�

�
���� I:�:�'%��D��'�=J

�)��
� ��

���
��!
KL���	��
���



�� �	���
�
�����
������,�<-

��� $�����	�������$�����%	����	�

��� $�����	�������$�����'���
�	����	�



7
Diário Oficial

Teresina - Quarta-feira, 3 de novembro de 2010 • No  206

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ – UESPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

�������	
�������
������������

����������������������������������
������������������������������������

���������������
�������������������� ��������������

��
���
�
�!�����
����������������������������������

�"#$%&!����������	
�	���
��	�������
�����	��
�	�����
��
	
�� 	 �����
�
�� 	 
�� 	 �
������
�� 	 ������
����� 	 �	
��
��
�
��	��	�����
����	
�	����
����	
�
������	��
�	�	
������ 	� 	
�������� 	 
� 	�����
��
�
� 	����
��� 	
� 	����� 	 �	
������	���	�����	��
�	
�����
�	
�	�
����	�	�
��
�'$(&$)'*!������	��
���	���

�	
�	������
	
��������	
���
�����
���

��������	
������������������������������������

��������	
���
�����
���

������������� ������������!���"�������������������#�


����������
�����	�����������
���+����,��������!��������������������������

����
�������	���������	
�	���
��	�������
�����	��
�	�	
������ 	 � 	 
�������� 	 
� 	 �����
��
�
� 	 ����
��� 	 
�	
�����	 	��
!���!�����

���

�������	
����
�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


'�� ��()�

��*

�������	+���,��
	�
	
���	-�	�.%�$�	//

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



-+�&��	
&���&��

)*(0�

��)

������� 	 ���%
12� 	 
 	 ����3-%�
� 	 ����-�
14��	
&�����$,'�%
�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



��&�� )5(*6

��7

������� 	 ������
� 	 

��-��8
'�& 	 �-��� 	 �'�
��� 	 �
	
�����
	9	
�:��%


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



��&�� )5(*6

��6

������� 	 � 	 
$�-� 	 �����
$� 	 �& 	'��
 	 

�
 	 ��
�
$+
�	
%�&	�����
-���	�-;$�-�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



��&�� 76(��

��5

�������	�	�-��-�	�-�������:����	���	%�-:���	�	����	

���
'�-���
�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



��&�� 6�(<6

��=

�������	&������	�	�.%-�%
�	��	
��>���
	��%�
$

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



�$
� 66(5�

��0

�������	&�����$�'�
	��	��
�
$+�	%��-�?@�%�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



�$
� 6=(0�

��<

�������	@�$���@�
	�	
��
'�'�
�
�
�%���	+���,��%��	�	
��&:��%��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



������	

���%�
���

6=(6�

���

�������	
����-1
	�
	$����
���
	��
��$���
�	+���,��
	
�	
-��$�'�
	�
�	���'�-�	
�	��
$��&�	

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�����
-�;
��
��$

67(0�

���

�������	
��>���
	�&	%�A-%�
�	+�&
-
�	�	��%�
��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%����8 *�(5�

��*

�������	&�����$�'�
	��	��
�
$+�	%�-��?@�%�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%����8 ))(7�

��)

������� 	 
���� 	 
��@�����B 	 
���� 	 
��@�����
B	
-��
�	�/�'A-%�
�	���%
%��-
��	�	
��@���2�	��%�-��	

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%����8 �0(6�

��7

�������	

��-���	�	�-��-
�	%�&	��/���	��	
$�-��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%����8 *5(*�

C ���&	��6	-2�	%��
��

��5

�������	%����	�:��%�	��	$
��&	�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%�$���/ �0(0�

C ���-�	��=	�	��0	D	-2�	%��
���

��< �������	'��
	�
	+���,��
	�
	
���



8 Teresina - Quarta-feira, 3 de novembro de 2010 • No  206

Diário Oficial

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


���
&

 )6(6�

�*�

������� 	 $�����
� 	 �-@��A-%�
� 	 � 	 %�-��/��	
��%��%�$���
$

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


@��&
�� )�(=�

C ���-�	�*�	�	�**	D	-2�	%��
���

�*)

�������	�-�%�
12�	
	+���,��
	�
	
���

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


&
���-�	
@�-���

�)6(��

�*7

�������	
��
'�'�
	��	�
��&���

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��




8	�	����
 )7(=�

�*6

�������	���%
12�	�	�&
-%�

12�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��




8	�	����
 )=(*�

�*5

������� 	 
��
'�'�
 	 �
 	 
���-�&�
� 	 �
�����	
-�%���:���	9	
�:��%
	���%
���


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��




8	�	����
 <(<�

�*=

������� 	 ��/�� 	 � 	 $������ 	 
�
�%��� 	 %�'-������ 	 �
	
$�����


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



�-��� **(7�

�*0

�������	��%��-:���	��	$
��&;
����'�A�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� <�(<�

�*<

�������	
��'�
&
	��	$
��&	��$�&�	�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�
$���
-
 *=(<�

C ���&	�)�	D	-2�	%��
��

�)�

�������	'�
&:��%
	$
��-
�	%����	E-�%�	�	%�&
$���

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�
�
��
 <6(5�

�)* �������	@�-�
&�-���	�
	@�$���@�


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������
 ����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�
�
��
 07(=�

�))

�������	'�
&:��%
	$
��-


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�
�
��
 <6(6�

�)7

�������	@�-.��%
	F	@�-�$�'?
	��

G�$
�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�?-����� �)�(=�

�)6

�������	�	��&H-��	�
	�����
�	$����
���
	 	�	�	��-��	
%�&�&

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�@&' 75(0�

C ���&	�)5	D	-2�	%��
��

�)=

�������	
$
-��
&�-��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


��8�� **(5�

�)0

�������	�	�-��-�	�-�������:����	���	%�-:���	�	����	

���
'�-���
�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


��8�� 6*(=�

C ���	���-�	�)<	
��	�7�	D	-2�	+����	%��
12�

�7*

�������	�����
	�
	$����
���


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



$&���-
 �=6(5�

�7)

�������	��

G�$	

�
	�����

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



��%
 =7(=�

C ���-�	�77	�	�7)	D	-2�	+����	%��
12�

�75

������� 	 �-��-� 	 � 	 

��-��8
'�& 	 �� 	 $�-'�
�	
����
-'���
� 	 � 	 
 	 @��&
12� 	 �� 	 
��@�����I	

���
�%���
�	���%�����
�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%$
�
$�8 )=(<�

�7=

�������	%����	�
��%�	��	$
��&	'�
���	
��&��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%�$���/ �0(0�

C ���&	�70	D	-2�	%��
��

�7<
������� 	 %,&� 	��� 	 
��@����� 	 !
# 	 F 	>����� 	��'���	
��.-��$�I	%�$�%%�,-	�-�����'
%�,-	���:��%




9
Diário Oficial

Teresina - Quarta-feira, 3 de novembro de 2010 • No  206

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


���$�
 �0*(��

�6�

�������	&����
�	

�
	

��-���	�-	�$	
�$
I	$
�	�����	
%$
���	��	$
	&����
%�,-	��%�$
�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


���%��-��	


��,�	
��.��%


0=(��

C ���	���-�	�6�	
��	�67	D	-2�	+����	%��
12�

�66

�������	+������
	%�-%��
	�
	$����
���
	��
��$���


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


$���
��
	
'
$�$��

66(0�

C ���&	�65	;	-2�	%��
��

�6=

�������	+������
	�
	$����
���
	
����'���


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


&
���-�	
@�-���

�7<(*�

C ���&	�60	D	-2�	%��
��

�6<

�������	%�-
�	��	�
$
	��	
�$


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


&��%
��	
�
�	$���
�

70(=�

�5�

�������	&�%+�I	��

G�$	

�
	��
��$�G��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


&����-
 6)(��

C ���	���-�	�5�	
��	�5*	D	-2�	+����	%��
12�

�5)

�������	@��&
%
�	�
	$����
���
	��
��$���
	;	�*J	��I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


����	
�����	
8�$

<*(5�

C ���&	�57	D	-2�	%��
��

�56

������� 	 � 	 
��@����� 	 �� 	 $�-'�
 	 ����
-'���
 	 �&	
@��&
12�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



�-���	
��������

77(0�

�55

�������	'�
&
��%
	��	$
��&

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



����-1
 �7(6�

�5=

�������	
��'�
&
	��	$
��&	��$�&�	�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�
$���
-
 *=(0�

�50

�������	��

G�$�	�-�.�
��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�
�
��
 5<(5�

C ���&	�5<	D	-2�	%��
��

�=�

�������	'�
&
��%
	$
��-


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�
�
��
 <6(6�

C ���	���-�	�=�	
��	�=*	D	-2�	%��
���

�=)

�������	$�-'�
	$
��-
�	
	�����
	��-�
��%
	-
	
�
��%
	
���	��/���

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�-� )*(0�

�=7

������� 	 �-��-� 	� 	 

��-��8
'�& 	�� 	 $�-'�
�I 	 $�-'�
	
����
-'���


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�-���? *<(<�

C ���&	�=6	D	-2�	%��
��

�=5

�������	
��	$
��-


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


��8�� 7*(5�

�==

�������	
	%���$�8
%
�	��&
-


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


=� ��*(5�

C ���&	�=0	;	-2�	%��
��

�=<

�������	�	$���
�2

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



K���	%L��L�� �<(=�

�0�

�������	��	��
?����	�
�	$���

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



K���	%L��L�� �<(=�

�0�

�������	�-��%
�����	��%�
��	-�	��
��$

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



�M��� *<(0�

�0*

�������	�������	
�&�-����
����

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� ��6(5�



10 Teresina - Quarta-feira, 3 de novembro de 2010 • No  206

Diário Oficial

�0)

�������	�������	������:���	&�-�%�

$�	�������	���KL� ���	
&L��N����

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� ��*(5�

�07

������� 	 
$
-��
&�-�� 	 ����
�.'�%�� 	 %��N�����(	
&����������	�	
� ��N��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� =5(=�

�06 �������	
$
-��
&�-��	����
�.'�%�	-
	
�:��%


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 6=(0�

�05 �������	��1
&�-��	
E�$�%�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� =6(5�

�0=

������� 	 
�&�-����
12� 	 �� 	 ��%����� 	 &
����
�� 	 �	


���&�-�
���	���	
K�������	$��M���N�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 77(=�

�00 �������	
�&�-����
12�	��	&
����
���	��	��O�PL�	
� ��N�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 0)(0�

�0<

�������	
�&�-����
12�	��	&
����
���	
���NM����(	%��N�����	
�	'���Q�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� ==(=�

�<�

�������	$�'����%
	�&
���
��
$�	�	
��N����	��	��������Q�	
��	%�����	��	�L��������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� �*5(6�

�<� �������	$�'����%
	�&
���
��
$�	
	
�����N��R�	����������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 06(0�

�<* �������	%�-�
��$��
��	
E�$�%
	-
	'���2�	&�-�%�

$

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� =�(=�

�<) �������	%�-�
��$��
��	
E�$�%
�	������	�	
� ��N�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������
 ����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� ==(=�

�<7

�������	&
-�
$	��	%�-�
��$��
��	
E�$�%
�	��	��O�PL�	
��	%����K�������	&L��N����

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 0�(0�

�<6

�������	%��&��	%�-��
	
	����&	������:��


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� =*(0�

�<5

������� 	 �$
���
12� 	 �� 	 
������� 	 �&
���
��
���	

� ����	������S��N�(	���L��	��	���K�������	�	
����	��	-��TN��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 70(<�

�<=

�������	
��������	
����U������(	���K����Q�	�	
� ����

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 5)(=�

�<0

�������	�
@:��	��	����
�.'�
�	�&	�������	
�$
	��$�
	
��	
$
-��
&�-��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


���V��� 0*(<�

�<<

�������	
$
-��
&�-��	����
�.'�%�	&�-�%�

$

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�������� )�()�

���

������� 	 '���2� 	 �� 	 ����� 	 �� 	 %��
��
12�	
�-����&
���
��
��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%��� 	 ��	
>L�������

)0(<�

���

�������	>�
$	��&�%�
%�
B

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%��I 	 ���	
$�����

7*(*�

��*

�������	��
��$�	�&	�.%�$�	��	��
-�@��&
14��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%�����W��	
���	$�����

=7(��

��)

�������	
�
$�
12�	��	
�$?��%
�	��%�
��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%����X �<(��

��7 �������	@
$:%�
�	�	&����	��	����-��$��&�-��	��%�
$



11
Diário Oficial

Teresina - Quarta-feira, 3 de novembro de 2010 • No  206

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%����X *�(<�

��6

������� 	 %�-�����-�� 	 � 	 ���
�� 	 ��
��$�%
-� 	 ;	
��&�%�
%�
	�	��@��&
	�
	'���2�	
E�$�%


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


@'� 7<(0�

��5

�������	���
��(	�	
����(	�	��%�
$��&�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


'�

$ 6�(*�

��=

������� 	 '����-
��$��
��( 	 �����&
 	 
�$���%� 	 �	
���$�-%�
	���
-


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


����	
�$F&
��

)<(0�

��0

�������	�����L��	��	%�����	�	�	
����	�������	&L��N����	;	������	�	
&������	��	$�������Q�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


$����	Y	%�LX	
$�R�����

==(0�

��<

�������	
����	�������	&L��N����

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


$�L� 6�(=�

C ���&	���	D	-2�	%��
��

���

�������	$���	%�&
$�&�-�
���	�&	&
�.��
	������:��
	;	

�
�%���	
�:��%��	
��
��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


&����� =�(0�

��*

�������	��	%�-��
��	��%�
$

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


-�R�	%L��L�� �*(0�

��)

�������	
�$?��%
	��%�
$(	���%
12�	�	%��
�
-�


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



����L� ))()�

��7

������� 	 ���
��( 	 '����-� 	 � 	 ��%���
�� 	 ; 	 

�
 	 �&
	
�����
	'��
$	�
	
�$?��%


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



�X	�	����� ))(0�

��6 ������� 	 
T�;�����K��������� 	 �� 	 ���M��N�� 	 ��N���� 	 � 	 � 	 ������	
����N� ��N�I	���	�
���(	����	!���I#

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



�X	�	����� ))(<�

��5

������� 	 
�&�-����
12� 	 �� 	 &
����
�� 	 � 	 ��%�����	


���&�-�
��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�����R� <=(=�

��=

�������	
����	�������	;	������	�	
� ��N�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�����R� 60(0�

��0

������� 	 �N������ 	 � 	 ��N������� 	 @L��������� 	 �� 	 ��N�������	
%���������R�I	���	*

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�-� 57(0�

��<

�������	
�
$�
12�	��	
�������	��%�
��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


��X�� 67(��

�*�

�������	�	���&�-��	�
	-
12�	D	�
$
-1�	��	
��&����	
'����-�	@+%

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


��X�� **(*�

�*�

�������	�	������	���	U����B

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


8�W�� )0(<�

�**

������� 	 &�N���N������� 	 ������� 	 � 	 ����N��Z�� 	 [ 	 �N������	
K���������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



�M��� 5=(=�

�*)

�������	
��N������(	������X��Z��	�	���K��W�	��	������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



����� ��=(0�

�*7

�������	��	K����������	�	�	����N��N��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


:��N� )6(=�

�*6

�������	%��R���	[	O�����O��I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


:��N� 0=(=�



12 Teresina - Quarta-feira, 3 de novembro de 2010 • No  206

Diário Oficial

�*5

�������	������L�Q�	[	�N������I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� �==(=�

�*=

�������	������L�Q�	[	�N������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 0=(0�

�*0

�������	&����������	N����MO�N�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 5)(0�

�*<

�������	&S�����	�	�SN��N��	��	���PL���	��N���I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 66(0�

�)�

�������	&S�����	��	���PL���	��	�����������Q�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 7=(<�

C ���&	�)�	D	-2�	%��
��

�)*

������� 	������ 	����� 	�� 	�����������Q�� 	��	 ��R��L�Q� 	L�K��� 	[	
��R��L�Q�	�������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� <6(0�

�))

�������	%L���	� ��N�	��	%����K�������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� =7(0�

�)7

�������	%����K�������	'����I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� <)(5�

�)6

�������	%����K�������	������L�T���

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 07(0�

�)5

�������	%����K�������	� ��N�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 5*(=�

�)=

�������	&���� ��N�	K ��N�	����	��N��Z��	������������R��I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 7*(<�

�)0

�������	�	����RM�L�	��	������X��Q��	������Z��	��PL�N����

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 66(=�

�)<

�������	���L��	��	N����	�����U������	�	�S�����

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


���V��� 6)(0�

C ���&	�7�	D	-2�	%��
��

�7�

�������	@L���������	��	�N�������	&�N���N������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%������	
$�������

<<(=�

�7*

�������	%�\�N��	�	���M��N��	�L��	R�N��Z��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%L����] �5(<�

�7)

�������	 ������L�Q�	[	�N������	
���	%L����	��	
����������Q�(	
�������( 	 %�\�N��� 	 +L����� 	 � 	 %��� K���I 	 ����L�Q� 	 �� 	 +����	
+�OO���I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


����R��� 07(=�

�77

�������	
���NM����	��	�����������Q��	�	�����N���	��	������	�����	
��	�����������Q�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


����R��� 67(=�

�76

�������	 ������L�Q�	[	������	�����	��	�����������Q��	L��	R��Q�	
�K��������	��	�������	�����������Q�	���	������X��Z��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


����R��� �50(=�

C ���&	�75	D	-2�	%��
��

�7=

�������	��]���	K ��N��	��	@�����O��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�����	8�W�� )6(<�

�70

�������	��]���	K ��N��	��	.��N��	��	
���Q�	�	@�LN�L��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�����	8�W�� )*(7�

�7<

�������	
	���^K��N�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�����	8�W�� )�(0�

�6� �������	&�N���N������



13
Diário Oficial

Teresina - Quarta-feira, 3 de novembro de 2010 • No  206

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


$�% 07(<�

�6�

�������	% �NL��	N��	����N��Z��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


$�% �=6(0�

�6*

�������	% �NL��	��O����N���	�	��������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


&�V���	���V� *�7(��

�6)

�������	�	OL�L��	��	����N��N���	L��	��O���	���	������	��	����I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



�X	�	����� ))(<�

�67

�������	������	'����	��	
����������Q�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



�������	
�W�����	
$�������

0<(=�

�66

�������	&�N���N������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



�����N�	+��� ���(5�

�65

�������	&��L��	��	������L�Q�	[	�N������I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�����R� =*(<�

C ���&	�6=	D	-2�	%��
��

�60

�������	����N������	��N����	��	�������	N��N�����(	O�����	��	�����	
�	����N��Z��I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



�M���� *<(0�

�6<

�������	�SN��N��	��	
��PL���I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 5�(0�

�5�

�������	
��PL���	��N����	�S�����	�	�SN��N��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 57(0�

�5� ������� 	 
����U������ 	 ������S��N�� 	 N��N�����( 	 �����������(	
�� ��N��I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������
 ����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� =5(0�

�5*

�������	
����U������	������S��N�	��	�� ��N�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 6=(<�

�5)

�������	���������	�^K��N�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� =6(0�

�57

�������	%L��L��	�	�����	���	������X��Z��I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 7=(<�

�56

������� 	 $������N� 	 ������������ 	 � 	 ���N���� 	 �� 	 ��������Q� 	 ��	
N�����	��	�L��������I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� �*5(=�

�55

�������	
����������Q�	��	���������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� =0(0�

C ���&	�5=	D	-2�	%��
��

�50

�������	
�N���Q�	�	PL���	��	�����U������	������S��N�I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


���V��� =6(=�

�5<

�������	'����N�������	��	N�����	��	�L����������	
����U������(	
������X��Q�	�	���M���N�	�����������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


���V��� �7)(0�

�=�

�������	��O ��	��	������S���I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


���V��� 0)(��

C ���-�	�=�	�	�=*	D	-2�	+����	%��
12�

�=)

�������	'���Q�	��	�����	��	N�������Q�	�����������������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%��� 	 ��	
>L��������

)0(<�

�=7

�������	��	������	�����������	��	�����N���I_�������	L�	�SNL��	��	
�����O�����Z��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%��I 	 ���	
$�����

=7()�



14 Teresina - Quarta-feira, 3 de novembro de 2010 • No  206

Diário Oficial

�=6

�������	
R�����Q�	��	���M��N��	��N����I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%����X *�(<�

�=5

�������	@�� N���	�	�����	��	�����R��R������	��N���I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


%����X *�(<�

C ���&	�==	D	-2�	+����	%��
12�

�=0

�������	&L�����	������X�N������	������	�	����Q�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


@'� )=(<�

C ���&	�=<	�	�0�	D	-2�	+����	%��
12�

�0�

�������	%L��L��	������X�N������	@�����Q�(	����������	�	����N���I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


&�V���(	
&N'��`;W���

*=(0�

�0*

�������	
��M��N�	��N���(	��LN��Q�	�	N��������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



����L� ))(7�

�0)

������� 	 ������� 	 �� 	 �����K�������� 	 _ 	 
T� 	 -����K��������� 	 ��	
���M��N��	��N����	�	�	������	����N� ��N�I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



�X	�	����� ))(<�

�07

�������	������(	��R����	�	��N�������	����	L��	������	�����	��	
���M��N�I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



�X	�	����� 5=(0�

C ���&	�06	D	-2�	+����	%��
12�

�05

������� 	 >L�� 	 ��N�������B 	 >L��� 	 ���������R�� 	 [ 	 ����N��N��	
������������R�B

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



�X	�	����� *7(7�

C ���	���-�	�0=	
��	�<7	D	-2�	+����	%��
12�

�<6

�������	
����������Q�	��	���������	�	��NL����	������������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�����R� <=(<�

�<5 ������� 	 ������� 	 ���� 	 ���K����Q� 	 �� 	&������O�� 	 �� 	%�\�N���	
�L�M��N��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������
 ����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�����R� 77(0�

�<=

������� 	 
����U�� 	 ����L��R�� 	 ��N��� 	 � 	 �� 	 ��R�� 	 ���M��N�� 	 ��	
�����R��R������	���L������	�	��N���T��N�I

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


�@�� 57(0�

C ���-�	�<0	�	�<<	D	-2�	+����	%��
12�

*��

�������	�	������	���	U����B

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


8�W�� )0(<�

C ���&	*��	D	-2�	+����	%��
12�

*�*

������� 	 &��L�� 	 �� 	 �����N������� 	 +��� ��N�( 	 �� 	 	 ����a�� 	 ��	
����a�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� ==(5�

*�)

�������	&��L��	��	�����N�������	W���b��N�(	��	����a��	��	
����N�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



���� 7<(=�

*�7

�������	��LN��Q�	�	����b�N��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



����� )5(<�

*�6

�������	&������	
����T��N��	��	��LN��Q�	�	����b�N��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



����� 66(0�

*�5

�������	���	��	��	'��� ��N�	����a���	�R��X���

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


������( 	'�L��	
�����N����

�60(��

*�=

�������	���	��	��	'��� ��N�	����a���	���������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


������( 	'�L��	
�����N����

�)�(��

*�0

�������	%��UL���	��	O�N��	��	����a��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


������( 	'�L��	
�����N����

�*<(��

*�<

�������	��LN��Q�	�������	�������(	�� ��N��(	��������Q�	�	O�����Q�	
N���������R�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


����Z��	
$�c���

55(7�



15
Diário Oficial

Teresina - Quarta-feira, 3 de novembro de 2010 • No  206

*��

������� 	 ��O����N��� 	 �� 	 L��� 	 �������N���� 	 �����	
����a��_����L�L��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


����L��� 5�(��

C ���-�	*��	�	*�*	D	-2�	+����	%��
12�

*�)

�������	'��� ��N�	���N�����R�	��	��	����L�	����a���

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


������ 506(��

*�7

�������	'��� ��N�	��	��	����L�	����a���

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


������ �=)(=�

*�6

�������	$�	����L��	��	L�	�����(	W�������	����dM���N�	W���b��N�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


'����� �5�(��

*�5

�������	��LN��Q�	�	����b�N��	���	��������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


��
�/ )7(<�

C ���&	*�=	D	-2�	+����	%��
12�

*�0

�������	-�R��	��N��������	�	������Q�	�����T��N�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��



����L� )<(=�

C ���&	*�<	D	-2�	+����	%��
12�

**�

�������	$���L�	%���������	c	$������L���	$������L��	�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


���������� �)7(6�

**�

�������	��-	>������	��	$
	&
-%+


�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


����������	
���N�T� 	��� 	 ��	
N��������� 	 ;	
���V��	
�N������	
����a���

77(0�

***

�������	��LN��Q�	�	����b�N��	;	���	���Q�	���������

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


������� 5)(=�

**) ������� 	
� 	��R�� 	 ��N�������� 	 �� 	 ��O�����Q� 	� 	 � 	 ��LN��Q� 	�	
����b�N��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������
 ����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


������� 7�(=�

**7

�������	%���	�����R��R��	��	N�����\�N���	��	����	��	�L��

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


��X�� �6(7�

**6

�������	��LN��Q�	�	����b�N���	��	��������Q�	��	�����T��N�

�������� 	 ���������� 	 �� 	 
�����	
�����������

������

����� 	 ���� ���	
!�"#	

$���
��
 	 � 	 


�$
��
	
%
&
��	$��


��X�� *�(<�

�������������������	-���+���	
����������!
�

• �� ��"���	
� �� ����!�$%���� ��������� ��� � ��!�������� �����&����!�

'()*�+,*���-�.����
����!�����!���������	
���������	
����	�����/�������!�0

 ����������! �!������! ����#��������1�	
�� ��� ��������2��������3,��4*�

������.��������������� �����������������1���� �������5�2��������������0

������������)����	�!�3,��4�!�"������! �����.���������*�!�"�����������0

"���	
�����5��
�������������� �����.�������������������!�$���������!���0

������!6

• ������������$��!�������'��� �*�+7����!���������!��������!-�.��/���

!�������	
��' �����-�����"��������.�������!�������!!�����*��"!��#�����

!�� ����!������	8�!��������!��������! �!�	8�!���������������2��3,��46

• ���������������2���!����+9��
:�
���;3,��4��4����������!���,<������

�������*������!�����������!���������������� ���������!��� �"����	
������!�

�!��.����!����=����!*�#�����������������!!��������!�����#��+9���>?@�
���;

3,��4��4�

• �!!�������!��!���! �!�!�����! ����#�!���������!���!��������!� ���

#��"�!�������#&���!�

�
��������	
�������������,�
���������
�����	�����������
��!

�������� ���
�
��	�	������
��	������	��
�

���. �=I7=�I=60_����;6=

����������
��� �<I775I577;*

������� !05#))�*;)�5)_))�*;)�57

��
���	� �L�	:�R���	&�����(	�70�	D	%�����

��
�
� ������-
	;	
�
�?

�,���� ��R�����N�����e��R�����N�����IN��IK�

OF.  633


